
    Na temelju članka 28. stavka 1. točke 3. Zakona o zaštiti i spašavanju u  („Narodne novine“ 

broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), i članka 32. Statuta Grada Šibenika (“Službene glasnik 

Grada Šibenika“,  broj 8/10, 5/12 i 2/13), Gradsko vijeće Grada Šibenika na 23.               

sjednici održanoj  8. lipnja  2016. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i  

kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća 

Grada Šibenika 

 

 

Članak 1. 

 

Donosi se Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 

katastrofa i velikih nesreća (u nastavku teksta:Procjena), izražena u elaboratu od strane ALFA 

ATEST d.o.o., Split.  

 

Članak 2. 

 

         Državna uprava za zaštitu i spašavanje dala je suglasnost (broj 810-09/16-05/04 od 20. 

travnja 2016. godine) da je Procjena izrađena u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju i 

propisima donesenim na temelju zakona. 

 

Članak 3. 

 

         Procjena se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela. 

 

Članak 4. 

 

         Procjena sadrži: 

 

1.   Dokumentacija,  

2.   Uvod, 

3.   Vrste, intenzitet i učinci te moguće posljedice djelovanja prirodnih, tehničko- tehnoloških   

      katastrofa i velikih nesreća po stanovništvo, materijalna i kulturna dobra te okoliš,  

4.   Snage za zaštitu i spašavanje,  

5.   Zaključne ocjene, 

6.   Zemljovidi 

7. Položaj i karakteristike područja Grada Šibenika 

8. Zahtjev zaštite i spašavanja u dokumentima prostornog uređenja 

 

Članak 5. 

 Izvadak iz Procjene, naslovljen „Zahtjevi zaštite i spašavanja u dokumentima 

prostornog uređenja“(KLASA:810-03/16-01/03; URBROJ: 2182/01-10-16  od 2016. godine 

sastavni je dio dokumenata prostornog uređenja Grada Šibenika. 

 

 

 

 



Članak 6. 

 

        Procjena je sastavni dio ove Odluke i neće se objaviti u Službenom glasniku Grada 

Šibenika. Procjena će se objaviti na web stranici Grada Šibenika, www.šibenik.hr.  

 

Članak 7. 

 

         Procjena čini temelj za donošenje Plana zaštite od požara Grada Šibenika. 

 

Članak 8. 

 

         Ova Procjena stupa na snagu danom donošenja ove odluke, a  prestaje važiti Odluka o 

Procijeni ugroženosti od požara Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 

02/13). 

 

 

KLASA: 810-03/16-01/03 

URBROJ: 2182/01-10-16-2 

Šibenik, 8. lipnja  2016. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA 

 

                                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                                                dr.sc. Ivica Poljičak,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                    

http://www.šibenik.hr/

